

4. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円 千円未満四捨五入)

科 目	前連結会計年度 (H15.3.31現在)	当連結会計年度 (H16.3.31現在)	前期比較 (印は減)
資 産 の 部			
流 動 資 産	5,061,150	5,975,852	914,702
現金及び預金	1,350,678	1,863,422	512,744
受取手形及び売掛金	2,175,773	2,482,976	307,203
たな卸資産	1,387,626	1,408,168	20,542
繰延税金資産	69,963	58,132	11,831
その他の流動資産	110,705	195,433	84,728
貸倒引当金	33,595	32,279	1,316
固 定 資 産	3,770,210	3,704,786	65,424
(有形固定資産)	(2,454,354)	(2,326,500)	(127,854)
建物及び構築物	1,556,462	1,493,712	62,750
機械装置及び運搬具	533,282	544,071	10,789
土地及び原料地	109,360	109,360	-
建設仮勘定	73,806	24,541	49,265
その他	181,444	154,816	26,628
(無形固定資産)	(26,013)	(23,508)	(2,505)
(投資その他の資産)	(1,289,843)	(1,354,778)	(64,935)
投資有価証券	516,110	619,199	103,089
長期貸付金	34,729	22,765	11,964
繰延税金資産	324,329	305,613	18,716
その他	573,862	537,201	36,661
貸倒引当金	159,187	130,000	29,187
繰 延 資 産	-	11,561	11,561
新株発行費	-	5,728	5,728
社債発行費	-	5,833	5,833
資 産 合 計	8,831,360	9,692,199	860,839

(単位：千円 千円未満四捨五入)

科 目	前連結会計年度 (H15.3.31現在)	当連結会計年度 (H16.3.31現在)	前期比較 (印は減)
負 債 の 部			
流 動 負 債	4,250,868	4,631,877	381,009
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	1,209,854	1,470,873	261,019
短 期 借 入 金	2,264,216	2,496,888	232,672
一 年 以 内 償 還 予 定 社 債	-	100,000	100,000
未 払 法 人 税 等	258,116	10,422	247,694
賞 与 引 当 金	105,800	106,900	1,100
そ の 他	412,882	446,794	33,912
固 定 負 債	2,486,306	2,742,207	255,901
社 債	-	400,000	400,000
長 期 借 入 金	1,560,810	1,484,500	76,310
退 職 給 付 引 当 金	637,819	608,594	29,225
そ の 他	287,677	249,113	38,564
負 債 合 計	6,737,174	7,374,084	636,910
少 数 株 主 持 分 の 部			
少 数 株 主 持 分	-	-	-
資 本 の 部			
資 本 金	653,520	704,520	51,000
資 本 剰 余 金	6,096	56,076	49,980
利 益 剰 余 金	1,437,483	1,506,600	69,117
その他有価証券評価差額金	2,647	51,209	53,856
自 己 株 式	266	290	24
資 本 合 計	2,094,186	2,318,115	223,929
負債、少数株主持分及び資本合計	8,831,360	9,692,199	860,839

(2)連結損益計算書

(単位：千円 千円未満四捨五入)

期 日 科 目	前連結会計年度 (H14.4.1～15.3.31)		当連結会計年度 (H15.4.1～16.3.31)		前期比較 (印は減)
	金 額	売上 高比	金 額	売上 高比	金 額
売 上 高	7,594,310	100.0	8,186,143	100.0	591,833
売 上 原 価	5,510,403	72.6	6,006,704	73.4	496,301
売 上 総 利 益	2,083,907	27.4	2,179,439	26.6	95,532
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	1,948,843	25.6	1,903,932	23.2	44,911
営 業 利 益	135,064	1.8	275,507	3.4	140,443
営 業 外 収 益	49,218	0.6	37,692	0.5	11,526
受 取 利 息	1,742		1,303		439
受 取 配 当 金	1,964		5,514		3,550
受 入 家 賃	12,634		12,522		112
そ の 他	32,878		18,353		14,525
営 業 外 費 用	91,148	1.2	103,108	1.3	11,960
支 払 利 息	70,518		79,382		8,864
棚 卸 資 産 売 除 却 損	11,352		10,273		1,079
そ の 他 の 費 用	9,278		13,453		4,175
経 常 利 益	93,134	1.2	210,091	2.6	116,957
特 別 利 益	326,683	4.3	3,830	0.0	322,853
固 定 資 産 売 却 益	326,683		-		326,683
貸 倒 引 当 金 戻 入	-		3,830		3,830
特 別 損 失	76,693	1.0	44,335	0.5	32,358
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損	29,470		11,700		17,770
固 定 資 産 売 廃 却 損	17,707		22,146		4,439
役 員 退 職 慰 労 金	600		7,600		7,000
投 資 有 価 証 券 評 価 損	23,728		-		23,728
事 務 所 移 転 費 用	5,188		-		5,188
そ の 他	-		2,889		2,889
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	343,124	4.5	169,586	2.1	173,538
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	260,200	3.4	73,100	0.9	187,100
法 人 税 等 調 整 額	82,922	1.1	6,101	0.1	76,821
当 期 純 利 益	165,846	2.2	102,587	1.3	63,259

(3)連結剰余金計算書

(単位：千円 千円未満四捨五入)

科目	期日	前連結会計期間 (H14.4.1～15.3.31)		当連結会計期間 (H15.4.1～16.3.31)	
(資本剰余金の部)					
資本剰余金期首残高					6,096
資本準備金期首残高		6,096	6,096		
資本剰余金増加高 増資による新株式の発行		-	-	49,980	49,980
資本剰余金期末残高			6,096		56,076
(利益剰余金の部)					
利益剰余金期首残高					1,437,483
連結剰余金期首残高			1,272,187		
利益剰余金増加高 当期純利益		165,846	165,846	102,587	102,587
利益剰余金減少高 配当金 役員賞与		- 550	550	32,670 800	33,470
利益剰余金期末残高			1,437,483		1,506,600

連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円、千円未満四捨五入)

科 目	前連結会計年度	当連結会計年度
	自 平成14年4月 1日 至 平成15年3月31日	自 平成15年4月 1日 至 平成16年3月31日
	金 額	金 額
・ 営業活動によるキャッシュフロー		
1 税金等調整前当期純利益	343,124	169,586
2 減価償却費	243,030	274,238
3 貸倒引当金の増加額(又は減少額())	1,559	30,503
4 賞与引当金の増加額(又は減少額())	9,600	1,100
5 退職給付引当金の増加額(又は減少額())	59,755	29,225
6 固定資産売却益	326,683	-
7 固定資産売却損	17,707	22,146
8 ゴルフ会員権評価損	-	11,700
9 受取利息及び受取配当金	3,706	6,817
10 支払利息	70,518	79,382
11 役員退職慰労金	600	7,600
12 売上債権の減少額(又は増加額())	133,176	307,203
13 棚卸資産の減少額(又は増加額())	18,764	20,542
14 仕入債務の増加額(又は減少額())	43,872	261,019
15 預り保証金の増加額	147,309	450
16 その他投資の減少額	44,923	-
17 その他	1,782	38,241
小 計	694,822	471,172
18 利息及び配当金の受取額	3,814	6,817
19 利息の支払額	67,989	79,770
20 役員退職慰労金の支払額	600	7,600
21 法人税等の支払額	8,257	428,162
営業活動によるキャッシュフロー	621,790	37,543
・ 投資活動によるキャッシュフロー		
1 定期預金の解約による収入	100,000	-
2 有形固定資産の取得による支出	1,041,600	156,119
3 有形固定資産の売却による収入	344,317	-
4 無形固定資産の取得による支出	1,330	230
5 投資有価証券の取得による支出	22,898	12,586
6 抵当証券の解約による収入	100,000	-
7 その他投資の売却による収入	-	3,337
8 長期貸付金の回収による収入	7,919	14,964
9 その他	-	6,386
投資活動によるキャッシュフロー	513,592	157,020
・ 財務活動によるキャッシュフロー		
1 短期借入金の純増加額(又は純減少額())	388,507	102,554
2 長期借入れによる収入	840,000	440,000
3 長期借入金の返済による支出	410,384	386,192
4 社債の発行による収入	-	491,250
6 自己株式の取得による支出	93	24
7 新株の発行による収入	-	92,389
9 配当金の支払額	-	32,670
財務活動によるキャッシュフロー	41,016	707,307
・ 現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
・ 現金及び現金同等物の増加額	149,214	512,744
・ 現金及び現金同等物期首残高	1,201,464	1,350,678
・ 現金及び現金同等物期末残高	1,350,678	1,863,422